

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE APROVADO

Raquel Pinto Cavalcante 1º Secretário

REQUERIMENTO Nº 11.01.00098/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 11/062021

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

Antônia Josefice Camilo Martins

Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Saúde, viabilizar a criação de um aplicativo eletrônico, para que sejam realizadas, de forma eletrônica, as marcações de consultas médicas dos Postos de Saúde e demais órgãos de saúde.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar <u>REQUERIMENTO</u>, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa.

Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Saúde, viabilizar a criação de um aplicativo eletrônico, para que sejam realizadas as marcações de consultas médicas dos Postos de Saúde e demais órgãos de saúde.

O pleito justifica-se pela necessidade de acabar com as filas nos postos de Saúde, e que a população não precise mais se deslocar de madrugada para um posto de saúde para conseguir uma consulta médica.

Termos em que pede e espera Deferimento

Paço da Câmara Municipal de Pacatuba, em 11 de janeiro de 2021.

Miguel Bernardino do Nascimento Neto

VEREADOR/REQUERENTE